



**5E Holding A/S**  
Wichmandsgade 5  
5000 Odense C  
CVR-nr. 30811070

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2019

**Dirigent**

A handwritten signature in blue ink, consisting of a horizontal line followed by a large, stylized flourish that loops back to the left and then right, ending in a horizontal line.

Navn: Torben Nielsen

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	11
Koncernens balance pr. 31.12.2018	12
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	15
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

5E Holding A/S  
Wichmandsgade 5  
5000 Odense C

CVR-nr.: 30811070  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Per Jørgensen, formand  
Torben Nielsen  
Kresten Andreasen

## Direktion

Torben Nielsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	924.587	584.468	685.255	508.584	312.722
Bruttoresultat	79.858	57.720	74.732	59.622	42.823
Driftsresultat	45.161	29.825	50.135	39.080	25.304
Resultat af finansielle poster	332	2.609	636	(1.319)	1.146
Årets resultat	35.599	24.075	39.208	29.635	20.500
Årets resultat ekskl. minoriteter	34.782	24.075	39.208	29.635	20.500
Samlede aktiver	349.773	264.217	239.663	144.065	167.616
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.285	182	-	485	-
Egenkapital	91.726	80.077	80.001	59.544	48.659
Egenkapital ekskl. minoriteter	90.859	80.077	80.001	59.544	48.659
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	8,6	9,9	10,9	11,7	13,7
Nettomargin (%)	3,9	4,1	5,7	5,8	6,6
Egenkapitalens forrentning (%)	40,7	30,1	56,2	54,8	47,6
Soliditetsgrad (%)	26,0	30,3	33,4	41,3	29,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

### **Hovedaktivitet og forretningsmodel**

Selskabets aktivitet består i at investere og at virke som holdingsselskab. Koncernens væsentligste aktivitet er håndtering af opførelse af ejendomme inden for landets grænser for fremmed regning. Der varetages således opgaver med styring, ledelse og fordeling af byggetekniske fagopgaver til skiftende underentreprenører alt efter byggeriets art. Primært beskæftiges ingeniører og bygningskonstruktører til at varetage byggeledelsen under opførelse af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 34.782 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af overskud i tilknyttet selskab på 34.551 t.kr.

### **Forventet udvikling**

Selskabets ledelse forventer en forbedret indtjening for 2019.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

#### ***Generelt for sociale forhold, menneskerettigheder, miljø- og klimamæssige forhold***

Da risici i forbindelse med sociale forhold, menneskerettigheder, miljø- og klimamæssige forhold vil variere efter entreprisens art og beliggenhed, afdækkes dette løbende i forbindelse med byggeopstart.

For alle byggesager, hvor 5E Byg A/S eller 5E Entreprise A/S er totalentreprenør (dvs. har hovedansvaret for byggeriets udførelse), foretages skematiseret risikovurdering en gang om ugen og der afholdes ligeledes ugentlige sikkerhedsmøder. Ved alle byggesager i totalentreprise udpeges en sikkerhedsansvarlig, der samtidigt varetager arbejdsmiljøvurderinger og samarbejde med Byggeriets Arbejdsmiljøbus.

Der har ikke været forhold i 2018, der har givet anledning til anmærkninger og det er vores vurdering at vi proaktivt reagerer på mulige risici med rettidig omhu.

### **Sociale forhold - eksternt**

Koncernen støtter op om aktiviteter i lokalsamfundet på landsplan, der arbejder med almennyttige formål - eksempelvis Kræftens Bekæmpelse, fonde, lokale sportsklubber og kulturelle events. Historisk for 2018 er der bidraget med 2% af DG1 og det er hensigten for den næste 5-årige periode at fortsætte med bidrag og sponsorater til eksterne sociale forhold med ca. 2% af DG1.

Vi bidrager desuden til uddannelse af fremtidens medarbejdere ved ansættelse af praktikanter i halvårs praktik. Vi vil kunne tilbyde praktikanter meningsfyldt og uddannelsesrelevant arbejde, og der blev i 2018 tegnet kontrakt med 4 praktikanter over året. Det er målsætningen af antallet over de næste 5 år øges til 6 praktikanter over et år.

# Ledelsesberetning

## **Sociale forhold - medarbejdere**

Trivsel på arbejdspladsen er et vigtig parameter for virksomheden. Der er etableret pensionsordning for alle medarbejdere, hvor virksomheden bidrager med 6%. Herudover er der tegnet sundhedsforsikring, der ligeledes omfatter alle medarbejdere.

Sammenholdet på tværs af arbejdsfunktioner styrkes ved:

- To faste årlige arrangementer med partnere – om sommeren en dag på Tinderbox (musikfestival i Odense) og om vinteren et "før-jul-arrangement" med juletræsfældning og hygge med børn. Herudover naturligvis den årlige julefrokost, medarbejdere med partnere.
- Fire faste årlige arrangementer for ansatte, hvor der informeres om state på igangværende byggerier, perspektiver for fremtidige samt ledelsens beretning og visioner. Der veksles mellem besøg på igangværende byggerier og arrangementer på firmaets hovedkontor i Odense.
- I forbindelse med firmaets sponsering af lokale sportsklubber, tilbydes medarbejderne deltagelse i VIP-billetter til sports-events.

Medarbejderne opfordres til videreuddannelse og kompetenceudvidelse. Forløb aftales og planlægges efter medarbejdernes individuelle ønsker for et år ad gangen ved den årlige MUS-samtale, der årligt gennemføres i løbet af november og december. Ved samme lejlighed vurderes medarbejderens generelle trivsel og eventuelle risici i forhold til den individuelle medarbejders trivsel og itallesættes.

Den væsentligste risiko for vore medarbejdere vurderes at være stress-relateret, da arbejdet med underentreprenører ofte består i konflikthåndtering. Medarbejderne tilbydes derfor kurser i konflikthåndtering og -løsning, så de er klædt på til at håndtere dette uden at blive psykisk belastet heraf. Kurserne udbydes af Dansk Byggeri. Herudover tilses at alle medarbejdere deltager obligatorisk i kurset for Sikkerhedskoordinator, udbudt af Dansk Byggeri.

Vi vurderer at vores indsats for at skabe trivsel og sikkerhed på arbejdspladsen har bidraget til et godt arbejdsmiljø. Der har ikke været arbejdsulykker i 2018 eller registreret sygdom relateret til dårlig trivsel – det samme er målsætningen for 2019.

## **Menneskerettigheder**

Koncernen lever op til FN's deklARATION om menneskerettigheder. Vi vurderer at de væsentligste risici for menneskerettigheder omhandler vore medarbejders og underleverandøres ret til en sikker arbejdsplads og til ordentlige arbejdsforhold, idet brud på disse vil påvirke den enkelte medarbejder og vores forretning negativt. Som hoved- eller totalentreprenør på byggeprojekter tilses vi desuden at eventuelle underentre-

## Ledelsesberetning

prenører, der bruger udenlandsk arbejdskraft, er registreret hos RUT (Register for Udenlandske Tjenesteydere) hos Erhvervsstyrelsen. Kravet indføres i kontrakter med eventuelle underentreprenører og det kontrolleres på indledende byggemøder at dette overholdes af underentreprenørerne.

Der er ikke i 2018 konstateret tilfælde af brud på menneskerettighederne i koncernen.

### **Miljø- og klimamæssige forhold**

Som entreprenør er koncernen underlagt kontraktlige forhold, hvor Bygherre, der definerer rammer, krav og ønsker i forhold til miljø og klimamæssige tiltag. Koncernen råder ikke over egne håndværkere, dvs. opførelse af bygninger udføres af underentreprenører, hvor koncernens er koordinering og styring af opgaverne i de enkelte faser af byggeriet. Vi vurderer, at de væsentligste miljø og klima risici relaterer sig til råstof- og energiforbrug, spredning af miljøfarlige stoffer, og affaldshåndtering. Alle vores medarbejdere tilskyndes til at indtænke miljø- og klimamæssige forhold under hele byggeprocessen, der kan forbedre byggeriets miljø- og klimaaftryk ud over de kontraktlige forpligtelser, men inden for økonomiske rammer, Bygherre har forpligtet os til. Vi anser det ikke for relevant at udarbejde en egentlig politik for området da det vil være individuelt fra byggeri til byggeri og rammerne fastlagt jf. kontrakt med Bygherre. Dog tilses af byggepladsen til enhver tid er så rydelig som mulig (også af sikkerhedsmæssige årsager) samt at byggeaffald sorteres og bortskaffes korrekt således evt. miljøbelastning minimeres. Der arbejdes løbende med at "opdrage" underentreprenører til at minimere elforbruget – især til opvarmning af skurvogne.

### **Bekæmpelse af korruption**

Der er en risiko i vores branche for karteldannelse, bestikkelse og anden konkurrenceforvridende virksomhed. Virksomheden har én klar politik på korruptionsområdet. Det medvirker koncernen ikke til.

Alle medarbejdere indskræpes at der ikke laves nogen form for aftaler, der kan være i strid med dansk lovgivning eller god praksis. Er der tvivl om en aftale, indgås den ikke.

I forbindelse med tilbudsgivning, indhentes tilbud fra minimum tre leverandører, hvor muligt. Tilbuddene indhentes således tilbudsgiverne ikke fra vores side kender hinandens identitet. Alle tilbud granskes af flere af koncernens medarbejdere.

Der er ikke i 2018 konstateret tilfælde af korruption i koncernen.

### **Redegørelse for det underrepræsenterede køn**

Selskabet har aktivitet i byggebranchen, som historisk set har appelleret, mest til mænd. Dette kommer til udtryk både i det samlede antal medarbejdere såvel som ledelsen. Den samlede medarbejderstab hos koncernen består af færre end 15% kvinder og flere end 85% mænd.

Koncernen har udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i virksomhedens ledelse, som indebærer at både mandlige og kvindelige kandidater skal tages i betragtning ved rekruttering og forfremmelser, som sker ud fra kompetencemæssige kvalifikationer. Der er ganske enkelt mangel på kvindelige ansøgere. I 2018 har virksomheden ansat flere projekt- og byggeledere.

## Ledelsesberetning

Kun en enkelt kvinde har været blandt ansøgerne. Vedkommende takkede nej til stillingen – formentlig da vi ikke kan garantere beskæftigelse i nærområdet over tid. Der vil grundet naturen af virksomhedens aktivitet forekomme skiftende arbejdspladser når det ene byggeri færdiggøres og det næste startes op.

Dog kan det nævnes at der i anden halvdel af 2018 har været en kvindelig praktikant. Generelt er der stadig meget få kvinder på de byggefaglige uddannelser. Så længe det er tilfældet, er der ikke udsigt til at andelen af kvindelige ansatte i virksomheden vil sige markant.

Andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og i det øverste ledelsesorgan er 0%. Bestyrelsen har opstillet målsætning med måltal for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen. Dette måltal er fastsat til 15% inden for en 2 års periode. Bestyrelsen anser dette for at være en både ambitiøst og realistisk inden for den anførte periode.

Selskabets øverste ledelse består i dag af 3 bestyrelsesmedlemmer der alle indgår i kredsen af de ultimative ejer af 5E koncernen. Der har ikke været udskiftning i bestyrelsen i 2018. Målet er fortsat at besætte ledelsesposter på baggrund af de kvalifikationer og kompetencer, der er nødvendig i forhold til 5E's forretning, herunder udvælges bestyrelsesmedlemmer blandt andet med baggrund i ønskerne om at have et bredt erfaringsgrundlag i den samlede bestyrelse.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Nettoomsætning		924.587.062	584.468
Vareforbrug		(835.352.446)	(516.712)
Andre eksterne omkostninger	2	(9.376.372)	(10.036)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>79.858.244</b>	<b>57.720</b>
Personaleomkostninger	3	(34.541.415)	(27.756)
Af- og nedskrivninger	4	(156.262)	(139)
<b>Driftsresultat</b>		<b>45.160.567</b>	<b>29.825</b>
Andre finansielle indtægter	5	543.435	2.655
Andre finansielle omkostninger		(211.225)	(46)
<b>Resultat før skat</b>		<b>45.492.777</b>	<b>32.434</b>
Skat af årets resultat	6	(9.894.174)	(8.359)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>35.598.603</b>	<b>24.075</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		2.145.830	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		298.241	315
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>2.444.071</b>	<b>315</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.200.000	1.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.350.000	1.350
Andre tilgodehavender		4.254.638	5.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>6.804.638</b>	<b>7.850</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.248.709</b>	<b>8.165</b>
Aktiver bestemt for salg		6.289.018	72.623
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.289.018</b>	<b>72.623</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		158.663.402	63.424
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	30.035.487	32.862
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.000.000	0
Andre tilgodehavender		26.607.932	52.447
Tilgodehavende selskabsskat		436.801	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>223.743.622</b>	<b>148.733</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>110.491.537</b>	<b>34.696</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>340.524.177</b>	<b>256.052</b>
<b>Aktiver</b>		<b>349.772.886</b>	<b>264.217</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		90.359.232	79.577
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>90.859.232</b>	<b>80.077</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>866.489</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>91.725.721</b>	<b>80.077</b>
Udskudt skat	12	14.606.867	7.695
Andre hensatte forpligtelser	13	1.700.000	1.510
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>16.306.867</b>	<b>9.205</b>
Bankgæld		0	56.461
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	37.346.211	18.178
Leverandører af varer og tjenesteydelser		177.378.830	90.895
Skyldig selskabsskat		0	4.343
Anden gæld		27.015.257	5.058
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>241.740.298</b>	<b>174.935</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>241.740.298</b>	<b>174.935</b>
<b>Passiver</b>		<b>349.772.886</b>	<b>264.217</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	500.000	79.577.118	0	0
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0	0	50.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(24.000.000)	0
Årets resultat	0	10.782.114	24.000.000	816.489
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>90.359.232</b>	<b>0</b>	<b>866.489</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				80.077.118
Effekt af virksomhedssalg o.l.				50.000
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(24.000.000)
Årets resultat				35.598.603
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>91.725.721</b>



## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Driftsresultat		45.160.567	29.825
Af- og nedskrivninger		156.262	139
Andre hensatte forpligtelser		190.000	(4.990)
Ændringer i arbejdskapital	14	119.369.657	(137.392)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>164.876.486</b>	<b>(112.418)</b>
Modtagne finansielle indtægter		543.435	2.655
Betalte finansielle omkostninger		(211.225)	(46)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(6.467.102)	(7.591)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>158.741.594</b>	<b>(117.400)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.285.000)	(182)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	35.132
Køb af finansielle anlægsaktiver		(200.000)	(1.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	3.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.485.000)</b>	<b>36.950</b>
Udbetalt udbytte		(24.000.000)	(24.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(24.000.000)</b>	<b>(24.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>132.256.594</b>	<b>(104.450)</b>
Likvider primo		(21.765.057)	82.685
<b>Likvider ultimo</b>		<b>110.491.537</b>	<b>(21.765)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		110.491.537	34.696
Kortfristet gæld til banker		0	(56.461)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>110.491.537</b>	<b>(21.765)</b>

## Koncernens noter

### 1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	181.250	131
Andre ydelser	87.500	84
	<b>268.750</b>	<b>215</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	28.909.036	22.804
Pensioner	2.670.631	2.334
Andre omkostninger til social sikring	2.961.748	2.618
	<b>34.541.415</b>	<b>27.756</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>44</b>	<b>37</b>

Ledelsesvederlaget er sammendraget i regnskabsposten med henvisning til årsregnskabslovens § 98b stk. 3, nr. 1.

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	156.262	99
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	40
	<b>156.262</b>	<b>139</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	543.435	0
	<b>543.435</b>	<b>0</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.982.361	6.925
Ændring af udskudt skat	6.911.813	1.434
	<b>9.894.174</b>	<b>8.359</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	24.000.000	24.000
Overført resultat	10.782.114	75
Minoritetsinteressers andel af resultatet	816.489	0
	<b>35.598.603</b>	<b>24.075</b>
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	1.088.960
Tilgange	2.150.000	135.000
Afgange	0	(111.350)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.150.000</b>	<b>1.112.610</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(773.627)
Årets afskrivninger	(4.170)	(152.092)
Tilbageførsel ved afgang	0	111.350
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.170)</b>	<b>(814.369)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.145.830</b>	<b>298.241</b>
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.000.000	1.350.000
Tilgange	200.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.350.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.200.000</b>	<b>1.350.000</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>
<b>10. Associerede virksomheder</b>		
Strandhøjen A/S	Odense	33,3
Middelfart Boldklub ApS	Middelfart	44,4

## Koncernens noter

	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	638.443.860	721.433
Foretagne acontofaktureringer	(645.754.584)	(706.749)
Overført til gældsforpligtelser	37.346.211	18.178
	<b>30.035.487</b>	<b>32.862</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>12. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(12.566)	(5)
Varebeholdninger	(134.608)	0
Tilgodehavender	15.128.041	8.264
Hensatte forpligtelser	(374.000)	(564)
	<b>14.606.867</b>	<b>7.695</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	7.695.054	
Indregnet i resultatopgørelsen	6.911.813	
<b>Ultimo</b>	<b>14.606.867</b>	
<b>13. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser består af afsatte omkostninger til garantier vedrørende opførte byggerier og byggerier under opførelse.		
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>14. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	66.334.423	(72.623)
Ændring i tilgodehavender	(74.574.121)	(36.969)
Ændring i leverandørgæld mv.	127.609.355	(27.800)
	<b>119.369.657</b>	<b>(137.392)</b>
	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>
<b>15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<b>1.242.058</b>	<b>1.652</b>

## Koncernens noter

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantistillelser indgår under likvide beholdninger deponeringskonto med indestående på 3.000 t.kr.

Til sikkerhed for aflevering af igangværende arbejder er der af eksterne forbindelser stillet garanti på 355.796 t.kr.

Der er stillet selvskyldnerkaution over for Klosterbakken 12 ApS's pengeinstitut, maksimeret til 5.000 t.kr., ligesom selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring over for Klosterbakken 12 ApS på koncernens tilgodehavende på 13.000 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>	<u>Egenkapital</u> <u>kr.</u>	<u>Resultat</u> <u>kr.</u>
<b>17. Dattervirk-</b> <b>somheder</b>					
5E Byg A/S	Odense	A/S	100,0	90.362.384	27.186.811
5E Entreprise A/S	Odense	A/S	60,0	8.690.434	8.190.434
Medarbejderselskab et 5E ApS	Odense	ApS	75,0	3.465.956	3.265.956

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(19.813)	(20)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(19.813)</b>	<b>(20)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.550.538	23.050
Andre finansielle indtægter	2	407.478	2.213
Andre finansielle omkostninger	3	(89.157)	(1.359)
<b>Resultat før skat</b>		<b>34.849.046</b>	<b>23.884</b>
Skat af årets resultat	4	(66.932)	191
<b>Årets resultat</b>	5	<b>34.782.114</b>	<b>24.075</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		98.176.112	90.459
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.200.000	1.000
Andre tilgodehavender		4.254.638	5.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>103.630.750</u></b>	<b><u>96.959</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>103.630.750</u></b>	<b><u>96.959</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.574.876	0
Udskudt skat	7	0	190
Andre tilgodehavender		6.021.294	8.818
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>7.596.170</u></b>	<b><u>9.008</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>83.470</u></b>	<b><u>109</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>7.679.640</u></b>	<b><u>9.117</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>111.310.390</u></b>	<b><u>106.076</u></b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		86.526.112	77.958
Overført overskud eller underskud		3.833.120	1.619
<b>Egenkapital</b>		<b>90.859.232</b>	<b>80.077</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.202.973	25.978
Skyldig selskabsskat		66.935	0
Anden gæld		8.181.250	21
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.451.158</b>	<b>25.999</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.451.158</b>	<b>25.999</b>
<b>Passiver</b>		<b>111.310.390</b>	<b>106.076</b>
Personaleomkostninger	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		



## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	500.000	77.958.151	1.618.967	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(24.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(25.982.577)	25.982.577	0
Årets resultat	0	34.550.538	(23.768.424)	24.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>86.526.112</b>	<b>3.833.120</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				80.077.118
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(24.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				34.782.114
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>90.859.232</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	407.478	2.213
	<b>407.478</b>	<b>2.213</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	83.408	1.359
Renteomkostninger i øvrigt	5.749	0
	<b>89.157</b>	<b>1.359</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(123.430)	(53)
Ændring af udskudt skat	190.362	(138)
	<b>66.932</b>	<b>(191)</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	24.000.000	24.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	34.550.538	23.050
Overført resultat	(23.768.424)	(22.975)
	<b>34.782.114</b>	<b>24.075</b>

## Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	12.500.000	1.000.000	4.254.638
Tilgange	150.000	200.000	0
Afgange	(1.000.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.650.000</b>	<b>1.200.000</b>	<b>4.254.638</b>
Opskrivninger primo	77.958.151	0	0
Andel af årets resultat	34.550.538	0	0
Udbytte	(25.982.577)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>86.526.112</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>98.176.112</b>	<b>1.200.000</b>	<b>4.254.638</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>7. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	0	190
	<b>0</b>	<b>190</b>

Skattemæssig underskud anvendt i sambeskatningskredsen.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	1.000	500	500.000
	<b>1.000</b>		<b>500.000</b>

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.242.058</b>	<b>1.652</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet har afgivet virksomhedspant på 5.000 t.kr. til fordel for datterselskabets bankforbindelse.
